“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   075/2021

Indico ao Prefeito Municipal para que através do departamento

competente sejam regularizadas inconsistências referentes às

exigências da portaria interministerial 4.474/2018 visando a inclusão

dos bairros Jequitibá Rosa e Conjunto Habitacional Arnaldo dos Santos

no rol de entrega de correspondências realizada pela EBCT (Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos).

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos referidos bairros têm encontrado dificuldades em

obter suas correspondências uma vez que os correios ainda não fazem

a entrega em domicílio nas localidades citadas. Esse vereador após

consultar a seção de cadastro da prefeitura, assim como a agência local

dos correios e não obtendo resposta satisfatória, oficiou a EBCT em

Brasília, onde recebeu a resposta através de ofício em anexo. O

atendimento desta indicação beneficiará os moradores dos referidos

bairros.

 Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente